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Arte

Carrera: (42) - Actuación
Opción: (1) - Actuación
Pensum Nro. 1
(01) - Primer Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
3061 OP LABORATORIO DE DANZA 3 0ELBNo

4211 ACTUACION I 12 0OBBNo

4212 EXPRESION CORPORAL I 6 0OBBNo

4213 TECNICA VOCAL I 2 0OBBNo

4214 INTRODUCCION AL DISEÑO TEATRAL 3 0OBBNo

4215 TECNICA LITERARIA DEL DRAMA 4 0OBBNo

4216 TEATRO VENEZOLANO 4 0OBBNo

4218 INTRODUCCION A LA LITERATURA 4 0OBBNo

4228 INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA 4 0OBGNo

(02) - Segundo Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
4217 INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA 4 0OBBNo

4221 ACTUACION II 12 0OBPNo
4211 ACTUACION I 12 0OBBNo

4222 DANZA 2 0OBPNo

4223 EXPRESION CORPORAL II 4 6OBPNo
4212 EXPRESION CORPORAL I 6 0OBBNo

4224 TECNICA VOCAL II 2 2OBPNo
4213 TECNICA VOCAL I 2 0OBBNo

4225 INTRODUCCION A LA DIRECCION TEATRAL 3 0OBBNo

4226 DRAMATURGIA 4 4OBBNo
4215 TECNICA LITERARIA DEL DRAMA 4 0OBBNo

4227 TEATRO LATINOAMERICANO 4 4OBBNo
4216 TEATRO VENEZOLANO 4 0OBBNo

4229 LITERATURA LATINOAMERICANA Y VENEZOLANA 4 4OBGNo
4218 INTRODUCCION A LA LITERATURA 4 0OBBNo
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(03) - Tercer Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
4231 ACTUACION III 6 24OBPNo

4221 ACTUACION II 12 0OBPNo

4232 ACTUACION:TENDENCIAS CONTEMPORANEAS 6 2OBPNo
4222 DANZA 2 0OBPNo

4233 EXPRESION CORPORAL III 4 10OBPNo
4223 EXPRESION CORPORAL II 4 6OBPNo

4234 TECNICA VOCAL Y CANTO 4 4OBPNo
4224 TECNICA VOCAL II 2 2OBPNo

4235 MAQUILLAJE 3 3OBBNo
4214 INTRODUCCION AL DISEÑO TEATRAL 3 0OBBNo

4236 TEATRO UNIVERSAL 4 8OBBNo
4227 TEATRO LATINOAMERICANO 4 4OBBNo

4237 HISTORIA GENERAL DE ARTE 4 0OBGNo

4238 INTRODUCCION A LA FILOSOFIA 4 0OBGNo

4239 OPTATIVA I 4 0OBHNo

(04) - Cuarto Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
4241 ACTUACION IV 6 0OBPNo

4231 ACTUACION III 6 24OBPNo

4242 ACTUACION EN CINE Y TELEVISION 3 0OBPNo
4232 ACTUACION:TENDENCIAS CONTEMPORANEAS 6 2OBPNo

4243 EXPRESION CORPORAL IV 4 0OBPNo
4233 EXPRESION CORPORAL III 4 10OBPNo

4244 TECNICA VOCAL INTEGRADA 2 0OBPNo
4234 TECNICA VOCAL Y CANTO 4 4OBPNo

4246 HISTORIA DEL ARTE LATINOAMERICANO 4 0OBGNo
4237 HISTORIA GENERAL DE ARTE 4 0OBGNo

4247 ESTETICA 4 0OBGNo
4238 INTRODUCCION A LA FILOSOFIA 4 0OBGNo

4248 SEMIOLOGIA 4 0OBGNo

4249 OPTATIVA II 4 0OBHNo

4252 OPTATIVA III 4 0OBHNo
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(05) - Quinto Año

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
4245 PASANTIAS 4 0OBHNo

4251 ACTUACION:TRABAJO DE GRADO 15 152OBPNo
4241 ACTUACION IV 6 0OBPNo
4242 ACTUACION EN CINE Y TELEVISION 3 0OBPNo
4243 EXPRESION CORPORAL IV 4 0OBPNo
4244 TECNICA VOCAL INTEGRADA 2 0OBPNo
4245 PASANTIAS 4 0OBHNo

4253 SEMINARIO ACUMULATIVO 6 0OBHNo

(06) - OPTATIVAS

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
3113 OP PERFORMANCE 3 0ELBNo

4270 OP LABORATORIO DE DANZA II 4 0ELBNo

4271 OP. PRODUCCIÓN TEATRAL 4 0OBPNo

4272 OP. ARTE TERAPIA 4 0OBPNo

4275 OP. EL ACTOR CINEMATOGRAFICO 3 0ELBNo

4276 OP. COMEDIA DEL ARTE 3 0ELBNo

8315 OPTA. CANTO I 4 0OBPNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


